MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Direção Geral ~  Cam pus Picos

RETIFICAÇÃO AO EDITAL N° 03/2019

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A direção do campus Picos, juntamente com a coordenação do curso de Especialização em

Engenharia de Software com ênfase em Desenvolvimento Web, no uso de suas atribuições, altera

o Cronograma, seção 8 do edital N°03/2019, prorrogando as inscrições ao curso de Especialização

em Engenharia de Software com ênfase em Desenvolvimento Web, campus IFPI/Picos:

Lançamento do Edital: 12 de Março de 2019

Inscrições Prorrogadas: 01 a 05 de abril de 2019

Divulgação dos resultados preliminares: 09 de abril de 2019

Local para Informações: Sítio do IFPI - http://libra.ifpi.edu.br/

Recursos: 10  lide abril de 2019

Resultado final após recursos: 12 de abril de 2019

Matrículas: 15 e 16 de abril de 2019

Início das aulas: 16 de abril de 2019

Observação: o candidato selecionado que não efetivar sua matrícula até a data prevista perde

a vaga obtida dando direito a que seja chamado o próximo classificado.

UERTO
Diretor Geral

Matrícula SIAPE 1631553
IFPI-Campus Picos

JOÃO PAULO LIMA DO NASCIMENTO
Coordenação da Especialização em Engenharia de Software

Matrícula SIAPE 1865690
IFPI-Campus Picos